P á g i n a  | 1

ATA DE LICITAÇÃO

Licitação na Modalidade Carta Convite nº 02 de 2020

AS 10:00H DO 06º DIA DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2020, DAMOS

CONTINUIDADE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE DE Nº 02 DE 2020

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS FINANCEIRA,

ORÇAMENTARIA, PATRIMONIAL E RECURSOS HUMANOS, CONFORME

EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Estando presente apenas o representante da empresa CLV Assessoria Contábil, e diante

da não apresentação de recursos decorrentes da habilitação ou inabilitação das

empresas participantes, damos ciência do início a abertura das propostas; todos estão

de acordo.

Findo o prazo, destaco que a empresa FANZOLIN E MARCONDES LTDA CNPJ:

18.447.320/0001-00, por não apresentar recurso sobre sua inabilitação, foi desclassificada, e

não poderá ter sua proposta aberta. Estando as demais empresas Norbel Assessoria &

Consultoria S/S LTDA EPP CNPJ: 08.690.750/0001-44, e CLV CONSULTORIA

CONTÁBIL SS LTDA ME CNPJ: 21.618.089/0001-24, habilitados, é dada a ciência que a

abertura da proposta vincula o proponente a fornecer os objetos cotados; e todos estão de

acordo.

A abertura do Envelope nº 02 se dá conforme ordem de habilitação, Empresa 1. Norbel

Assessoria & Consultoria S/S LTDA EPP apresentou o valor global de R$ 40.800,00

(quarenta mil e oitocentos reais). 2. CLV CONSULTORIA CONTÁBIL SS LTDA ME

apresentou o valor global de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais). Com a

definição do menor valor, todos concordam que o valor apresentado pela empresa CLV

CONSULTORIA CONTÁBIL SS LTDA ME CNPJ: 21.618.089/0001-24, de R$ 37.800,00

(trinta e sete mil e oitocentos reais), é o vencedor do tramite licitatório; todos concordam.

Diante de todos, finaliza-se o tramite licitatório, considerando como vencedora a empresa

CLV CONSULTORIA CONTÁBIL SS LTDA ME CNPJ: 21.618.089/0001-24, que

apresentou o valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais).

Abre-se o prazo de 2 (dois) dias uteis para eventuais recursos contra a fase de propostas.

P á g i n a  | 2

NADA MAIS. Para constar, eu ________________________________ (Natali Marques de

Oliveira Preto, Diretora da Secretaria, lavrei a presente Ata e a subscrevo. ==

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, em 06 de maio de 2.020

RESPONSÁVEL POR LICITAÇÕES

Natali Marques de Oliveira Preto

Diretora da Secretaria

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. CLV CONSULTORIA CONTÁBIL SS LTDA ME

               (21.618.089/0001-24)